ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СПбГу)

П Р И К А З
01ЛМ.Щ-

Об утверждении тем выпускных квалификационных работ,
научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе высшего
образования ВМ.5583.* «Межкультурное образование»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 13.12.2017
№ 12408/1 «О Порядке утверждения тем выпускных квалификационных работ в 2018
году» на основании п. г.1.43 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с последующими изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ (далее - ВКР), назначить
научных руководителей обучающимся по основной образовательной программе
магистратуры ВМ.5583.* «Межкультурное образование» по направлению
подготовки 50.04.01 «Искусства и гуманитарные науки» (Приложение).

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить
размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная
итоговая аттестация» не позднее одного рабочего дня с даты издания настоящего
приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством сервиса
«Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-методической
работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: РК в СЭДД «Дело» от 30.11.2017 № 06/98-04-14.

Проректор по учебно-методической работе / / »и) М.Ю. Лаврикова

mailto:org@spbu.ru

проректора по
от

Приложение к приказу
ебно-методической щбрте

№ mi
Реестр тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся

по основной образовательной программе магистратуры ВМ.5583.* «Межкультурное образование»
по направлению подготовки 50.04.01 «Искусства и гуманитарные науки»

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Аташева
Ходжибиби

Эрудированность в XXI веке:
тренд или интеллектуальный
поиск

Пугач Вадим
Евгеньевич

кандидат
педагогических
наук

доцент Кафедра
непрерывного
филологического
образования и
образовательного
менеджмента

2 Атюшкина
Евгения
Витальевна

Формирование культурного
опыта подростков в процессе
выбора будущей профессии

Данилова
Галина
Владимировна

кандидат
педагогических
наук

доцент доцент Кафедра
непрерывного
филологического
образования и
образовательного
менеджмента

3 Бачманова Елена
Сергеевна

Обучение старшеклассников
арт-критике: создание и
проектирование рабочей
тетради

Азбель
Анастасия
Анатольевна

кандидат
психологических
наук

доцент Кафедра
непрерывного
филологического
образования и
образовательного
менеджмента

4 Брязгина Юлия
Олеговна

Использование текстов в
пространстве школы как

Азбель
Анастасия

кандидат
психологических

доцент Кафедра
непрерывного

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

практика формирования
экологического сознания

Анатольевна наук филологического
образования и
образовательного
менеджмента

5 Быстрова Дарья
Олеговна

Книга семейных традиций как
образовательный ресурс

Казакова
Елена
Ивановна

доктор
педагогических
наук

профессор профессор Кафедра
непрерывного
филологического
образования и
образовательного
менеджмента

6 Г аврицков
Арсений
Николаевич

Мастерская творческого
письма как способ
социализации подростка

Г алактионова
Татьяна
Г елиевна

доктор
педагогических
наук

доцент профессор Кафедра
непрерывного
филологического
образования и
образовательного
менеджмента

7 Дмитриева
Наталья
Николаевна

Образовательный потенциал
научно-популярного контента
в новых медиа

Казакова
Елена
Ивановна

доктор
педагогических
наук

профессор профессор Кафедра
непрерывного
филологического
образования и
образовательного
менеджмента

8 Кулешова Наталья
Константиновна

TED talks: возможности
использование в современном
образовательном процессе

Илюшин
Леонид
Сергеевич

доктор
педагогических
наук

доцент Кафедра
непрерывного
филологического
образования и
образовательного
менеджмента

9 Новикова Наталия Развитие дошкольного Г ринева кандидат старший Кафедра

№ ФИО студента Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя
ВКР

Учёная степень Учёное
звание

Должность Структурное
подразделение

Г еннадьевна альтернативного образования в
Санкт-Петербурге

Мария
Игоревна

педагогических
наук

преподаватель непрерывного
филологического
образования и
образовательного
менеджмента

10 Полякова Ирина
Михайловна

Особенности развития памяти
в условиях современных
медиа: проектирование УМК

Г ринева
Мария
Игоревна

кандидат
педагогических
наук

старший
преподаватель

Кафедра
непрерывного
филологического
образования и
образовательного
менеджмента

11 Семашко
Александра
Игоревна

Народная сказка как
образовательный кейс

Пугач Вадим
Евгеньевич

кандидат
педагогических
наук

доцент Кафедра
непрерывного
филологического
образования и
образовательного
менеджмента